
    

 

 

  

 

IL DIRETTORE AD INTERIM DEL DISTRETTO DI ANCONA 

 

 

VISTO il D. L.vo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D. L.vo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli approvati con modifiche dal Comitato di gestione rispettivamente il 

27 ottobre 2016 e il 1 dicembre 2014; 

VISTO il D. L.vo del 18 aprile 2016, n.50  -  “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane 

approvato dal Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 dicembre 2016; 

VISTO il “Regolamento per servizi, forniture e lavori in economia” approvato dal Comitato di 

Gestione con deliberazione n. 243 del 30 luglio 2014, come modificato dalla deliberazione 

n. 256 del 1 dicembre 2014; 

VISTO il piano degli acquisti di beni e servizi per il biennio 2018/2019 formulato dal 

Distretto di Ancona, approvato e ritrasmesso dalla Direzione Centrale Pianificazione, 

Amministrazione e Sicurezza sul Lavoro con nota prot. n. 4184/RU del 15/01/2018; 

VISTA la nota prot. 8049/RU del 22 febbraio 2018 con cui l’Ufficio delle Dogane di Ancona 

ha comunicato che a causa di una “presunta perdita nelle tubazioni dell’impianto idrico 

posto al piano terra (front-office) dello stabile di via Vanvitelli n. 5 si sono venute a creare 

numerose macchie di umidità e muffa con parziale distaccamento dell’intonaco sui muri di 

alcune stanza”; 

PRESO ATTO che nella medesima nota l’Ufficio ha chiesto di intervenire per la riparazione 

del guasto e ripristino dell’intonaco; 

PRESO ATTO che la Ditta Cecconi di Ancona  srl, dichiarando la propria disponibilità a 

realizzare il lavoro, ha effettuato un sopralluogo per verificare lo stato dei luoghi; 

RITENUTO di poter procedere sulla base delle rilevate indicazioni della Ditta; 

. 

Protocollo:  1941 /R.I. 
 

  



   
 

 

CONSIDERATO pertanto che l’intervento di riparazione può essere sommariamente 

descritto dalle seguenti fasi: 

 apertura di tracce per portare alla luce le tubazioni deteriorate fino al punto della 

linea principale identificato come in buone condizioni; 

 rimozione e smaltimento delle tubazioni ammalorate; 

 realizzazione di nuova tubazione in sostituzione di quelle rimosse e allaccio alla rete 

principale e ai dispositivi radianti; 

 ripristino della muratura, con stuccatura, rasatura e tinteggiatura; 

STIMATO l’importo dell’intervento in circa 7.000,00€ + IVA; 

CONSIDERATO che per importi inferiori ai 40.000€ è possibile procedere mediante 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a); 

VALUTATA la necessità di procedere alla riparazione in questione; 

VALUTATA l’opportunità di procedere mediante trattativa diretta con la Ditta Cecconi sul 

portale per il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

VERIFICATO che la somma necessaria trova imputazione e copertura nel budget attribuito 

alla Direzione Interregionale per l’Emilia Romagna e Marche, nel conto “FD_BENIDEM - 

FONDO MANUTENZIONE ORDINARIE SU BENI IMMOBILI IN USO”, codice articolo 

“F01.0001.0001- utilizzo fondo manutenzione ordinaria”; 

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore del Distretto di 

Ancona; 

DETERMINA 

di procedere all’affidamento della riparazione sopra descritta mediante trattativa diretta sul 

MEPA con la Ditta Cecconi di Ancona.   

L’importo presunto della trattativa è pari € 7.000,00, I.V.A. esclusa. 

Il CIG dell’intervento è 767057678E 

Ancona, 25 ottobre 2018 

  

 Il Direttore del Distretto 
Pieremilio Araldi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.L.vo 39/93 

  

 

 


